^{b)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπιτηδειοτάτου η. ^{c)} Illud η̄ deest apud Fabr. ^{d)} Inde a verbis η̄ τὸ δὲ ὁ ἐνάγακος usque ad ἄλλα καὶ οἱ συκοφαντοῦντες μειωθῆσονται hoc cap. 20. habet Theod. ^{e)} Theod. ἐπιτηδειν. ^{f)} Theod. ὄντων. ^{g)} Theod. εἰσέσθω. ^{h)} παντελῶς deest apud Theod. ⁱ⁾ Theod. ἀλλ. ^{j)} Fabr. ἀπό. ^{k)} Theod. αὐτῶν. ^{l)} Theod. ξενθήσει. ^{m)} διηγήσει recte Cod. Coisl. Fabr. δικαίων. ⁿ⁾ Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. λαμβάνεσθαι. ^{o)} Fabr. ὄντινα. ^{p)} Sic Fabr. et Theod. ὄν. ^{q)} αὐτῷ Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. ^{r)} Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἐπορθῆ. ^{s)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ποιήσωνται. ^{t)} εἴραι insertit Cod. Coisl. Deest hoc apud Fabr. ^{u)} Mallem διαφεύγων. ^{u)} Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτίαις. ^{v)} Sic Fabr. Cod. Coisl. παρετείνωνται. ^{w)} Totum cap. 21. habet Theod. ^{x)} Theod. pro δὲ habet κατ. ^{y)} Cod. Coisl. et Theod. addit τῶν δικαζομένων, quod deest apud Fabr. ^{z)} Theod. οἰοται. Quod praeferendum videtur. Si οἰοται legis, vertendum ita: se arbitrari, defensionem convenientem facere. Si οἰοται τα retines, supplendum est τοτι.

ire recusaverit, in his capitulis, quae narratione continentur, pro confesso habeatur: et liceat iudicii sententiam proferre, quemadmodum ei ipsa rei qualitas suggesserit: sic enim non lites solum, sed etiam ca-lumniatores minuentur: sic pro iudicis putabunt omnes, sese in sacrariis sisti: si enim et ipsae principales litium partes per iuramentum lites exerceant, et causarum patroni praebent sacramentum, et ipsi iudices propositis sacrosanctis scripturis tam causae faciant examinationem, quam suum proferant arbitrium: quid aliud, nisi pro hominibus Deum in omnibus causis iudicem esse credendum est? Antiqua itaque calumnia quiescente et eius ambagibus, nostra constitutio dilucida et compendiosa in litibus clareat omnibus, et sit maximum dirimendarum causarum remedium. Sed praedictum sacramentum in litibus quidem, quae nequum sunt inchoatae, praestari volumus in ipso litis primordio. Sin autem causae adhuc pendentives inveniantur, vel post litem contestam, vel post solitas iudiciales cautelas iam praestatas, si quidem praesto fuerit utraque persona, et in eadem civitate vel in territorio eius moretur, et in his litibus sacramentum locum habere, et in primo post hanc legem ingressu compelli, iusiurandum praestare. Sin autem una pars abfuerit, ne videatur propter absentiam personae lis differri, et aliquod contrarium eveniat nostro proposito, et quod pro compendio litium introductum est, id in adversariam figuram transformetur: iubemus, praesentem quidem personam omni modo dare sacramentum, absenti autem in pendentibus duntaxat litibus, secundum quod praedictum est, hoc concedi. Sin autem utraque principalis persona abfuerit, ne diutius lites protelen-tur, etiam sine datione sacramenti lites pendentes suo currant tramite.